
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 143 del 06/08/2018    

Repertorio Generale n. 953  del 06/08/2018 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLO SPAZIO ESPOSITIVO 
ALL'INGRESSO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI ALLA SOCIETA' MUSICA DA BERE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO BOTTEGHINO PER GLI SPETTACOLI IN 
PROGRAMMA AL TEATRO ANTICO NELLA STAGIONE ESTIVA 2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO 

Determinazione Dirigenziale n. 143 del 06/08/2018  
  

Oggetto: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLO SPAZIO ESPOSITIVO 
ALL'INGRESSO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI ALLA SOCIETA' MUSICA DA BERE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO BOTTEGHINO PER GLI SPETTACOLI IN 
PROGRAMMA AL TEATRO ANTICO NELLA STAGIONE ESTIVA 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il provvedimento sindacale n. 1 del 19/01/2018 e successivo n. 22 
del 27/07/2018,  con i quali allo scrivente sono stati attribuiti ex art. 107 e 109 del 
D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di responsabile dell’Area Finanziaria 
con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

RICHIAMATO  il  vigente regolamento Comunale che disciplina la concessione  in 
uso   temporaneo   dei   Palazzi   storici,   spazi   e   sale   comunali,   approvato   con 
Deliberazione consiliare n. 45 del 24/10/2017.

RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Municipale n° 69 del 29/04/2010 avente 
per oggetto “Utilizzo temporaneo del Palazzo dei Congressi. Aggiornamento tariffe”.

VISTA la richiesta del Sig. Carmelo Costa, titolare della Società Musica da Bere srl, 
concernente   la   disponibilità   dello   spazio  espositivo  all’ingresso  del  Palazzo  dei 
Congressi   per   realizzare   il   servizio   di   biglietteria   in   occasione   degli   spettacoli 
organizzati presso il Teatro Antico durante la stagione estiva 2018.
CONSIDERATO  che,    al   fine   di   poter   ottemperare   alla   richiesta   del  locale 
Commissariato   di  P.S.  per   motivi   di   ordine   pubblico  nel   rispetto   delle   recenti 

copia informatica per consultazione



normative   antiterrorismo,  il   Palazzo   dei   Congressi   è   l’unica   struttura   comunale 
idonea a garantire la sicurezza e il deflusso del pubblico.

CONSIDERATO  che   con   Deliberazione   di   Giunta   Municipale   n°   232   del 
29/07/2018 si è proceduto a concedere in uso temporaneo gli spazi richiesti presso 
il Palazzo dei Congressi previo pagamento della somma di € 337,50 compresa IVA.

DATO ATTO che la Società Musica da Bere srl,   con sede in Via Asiago, n. 42 ­ 
95127 Catania, P.I. 04887770875, ha inviato nota con estremi del bonifico bancario 
effettuato in data 31/07/2018, per un importo di € 337,50.

VISTI:
• lo statuto dell’Ente;
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
• il D.lgs. 18/08/2000 n.267;
• il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

• Di   prendere   atto  che   con   Deliberazione   di   Giunta   Municipale   n°   232   del 
29/07/2018 ad oggetto: “Concessione in uso temporaneo dello spazio espositivo 
all’ingresso   del   Palazzo   dei   Congressi   alla   Società   Musica   da   Bere   per   la 
realizzazione   del   servizio   botteghino   per   gli   spettacoli   in   programma   al   Teatro 
Antico   nella   stagione   estiva   2018”,   si   è   concesso   l’utilizzo   del   Palazzo   dei 
Congressi dietro pagamento della somma di € 337,50 compresa IVA.

• Di dare atto che in data 1 agosto 2018  e 8 settembre 2018 si svolgerà, presso lo 
spazio espositivo all’ingresso del Palazzo dei Congressi, il servizio di botteghino in 
occasione degli spettacoli organizzati al Teatro Antico e che la Società Musica da 
Bere srl,  con sede  in Via Asiago, n. 42 ­  95027 Catania,  P.I.  04887770875, ha 
provveduto al versamento di € 337,50 tramite bonifico bancario in data 31/07/2018.

• Di accertare  l’importo di €  337,50 sul Titolo 3, Tipologia 500, Categoria 3059900 
“Altre Entrate Correnti n.a.c.”, anno finanziario 2018.

• Di   individuare  nella   persona   della   Dott.ssa   Carmela   Leo   il   responsabile   del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO

Determina N. 143 del 06/08/2018

Oggetto:   CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLO SPAZIO ESPOSITIVO ALL'INGRESSO DEL 
PALAZZO DEI CONGRESSI ALLA SOCIETA' MUSICA DA BERE PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO 
BOTTEGHINO PER GLI SPETTACOLI IN PROGRAMMA AL TEATRO ANTICO NELLA STAGIONE ESTIVA 
2018. 

Registrazione Albo on-line n. 1399/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/08/2018 al 21/08/2018

Taormina li, 22/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


